Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\l{){.\ D<> C.\R '. \S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDACÃO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO
D Requerimento
X Indicação Nº. 586/2023

tfi2- D Moção

Ass.:

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PSD;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja enviado expediente ao PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, solicitando a reforma e manutenção da "Academia ao ar livre" e estruturas em
cimento usadas como acentos, localizada no Ginásio Arnaldo Martins no Bairro São
Benedito, em nosso Município.

JUSTIFICATIVA: Objetiva-se e justifica-se esta Indicação, o fato de que,
atualmente, na academia há equipamentos quebrados e outros bastante danificados, em
situação de risco para uso, conforme imagens anexas.

Sabe-se ainda, que as academias ao ar livre, além de servir de incentivo à
prática de atividade física, que é extremamente benéfica à saúde, juntamente com os bancos
dispostos nessa área, proporcionam um ambiente propício à socialização, melhorando o
relacionamento dos moradores da região.

agosto de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 17 de

D G-lb/\,O (;_,,__f:J -­
PEDRO FERRE\JA 1>A SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD
Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária o
Dia . .- · ~ &.,

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

C fun a ra
1Vluni c ipal ·•

B \HR \DO (; .\R ' \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Anexo: Fotos tiradas no dia 10/08/2023

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

REDAÇÃO

Cft111ara
Mu11icipal .1.

B.\Hlt\ D<>< ;.\l{ '. \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

./'

"'-·---
Aparelho com falta das borrachas de apoio e
sustentação às mãos

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

B.\Hlt\ D<> C .\I{ '. \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso. Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023